
                            令和元年７月１８日 

                            

各   位 
 
                        京都府漁業協同組合 
 
 

生食用育成岩ガキの自主回収について（状況報告） 
 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、７月１２日に公表しました生食用育成岩ガキの自主回収について

は、お客様並びに関係者の皆様に多大なるご迷惑・ご心配をおかけしまし

たことを深くお詫び申しあげます。 

ここで、回収状況等を下記のとおりご報告いたしますので、よろしくお

願い申しあげます。 

記 

1. 育成岩ガキの自主回収状況 

約１,０００個（回収可能なもののほぼ全数） 

2. 健康被害の報告 

な  し 

3. 消費者からの問い合せ状況 

な  し 

4. 原因調査など 

現在、関係機関のご指導・ご協力を得て原因究明を進めています。 

なお、速やかな販売再開に向けて、再発防止対策等の検討についても努

力してまいります。 

 

《問い合わせ窓口》 

京都府漁業協同組合 販売部 販売課 

担当者 中西(ﾅｶﾆｼ)、葛(ｶﾂﾗ) 

電 話 ０７７３－７５－１１１１ 

住 所 〒624-0914 京都府舞鶴市字下安久１０１３-１ 

以上 


